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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH 
✉WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI — KS. PROBOSZCZ ☏ 508 27 27 52 — KS. TOMASZ ☎515 04 88 99 

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 4 9  9 3 6 7  0 0 0 7  0 0 1 0  0 0 5 0  7 3 4 9  0 0 0 1  
|https://parafia.wigry.pro | — | https://fundacja.wigry.pro |— | http://wane.wigry.pro 

—–——–————––—–——––——P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  –——–——–—–——–——— 
NIEDZIELA: 9:00 ;12:00 ; 15:00! ; VI-IX - 19:00;  MAĆKOWA RUDA - 10:30.       W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30. 

Błogosławiony k s .  I g n acy  K ł o potows ki  
służył Bogu całym sobą, zarówno jako kapłan, dziennikarz, a także 
opiekun ubogich. Był czujny na głos Boga, który rozpoznawał prze-
de wszystkim na modlitwie i w różnych sytuacjach życiowych. Całe 

jego życie skupiało się wokół Eucharystii, która była dla niego 
źródłem wszelkiej siły i mądrości. Często przytaczał słowa swej 
matki: "Patrzeć na Przenajświętszy Sakrament, to najdokładniej 
wyobrażać sobie oglądanie Boga". Kierując się własnym doświad-
czeniem, Sługa Boży uczył, że przed Najświętszym Sakramentem 

człowiek może nauczyć się prawdziwej modlitwy - przemieniają-
cej modlitwy obecności. Wciąż doświadczał, że Bóg obdarowuje go 
łaskami, jednocześnie zaś był bardzo pokorny. Sam ufał Bogu i uczył 
ufać, był gorliwy nie tylko w pracy, ale i w modlitwie. Gdy klękał i 
modlił się przed Najświętszym Sakramentem, "nic go nie obchodzi-

ło, co się dzieje wokoło". Zachęcał, żeby w natłoku zajęć pracę przeżywać jak modlitwę. Gdy tylko miał 

chwilę czasu, brał różaniec do ręki i modlił się. Każdej siostrze, która przychodziła do Zgromadzenia, 

ofiarowywał różaniec. Modlitwę tę ukochał już od dzieciństwa. Mówił, że dobrze odmawiany różaniec 
przewyższa inne modlitwy, pobudza do miłości bliźniego, skłania do żalu za grzechy i w ten sposób pro-
wadzi do świętości. Różaniec był dla niego najważniejszym elementem pobożności maryjnej. Często 
podejmował ten temat w swoich tekstach, temu miał również służyć miesięcznik "Kółko Różańcowe". 
Ks. Ignacy Kłopotowski uczył miłości do Kościoła i Ojczyzny. Działając pod zaborem rosyjskim, przemycał 
artykuły mówiące o Polsce i jej bohaterach, za co często był karany. Gdy Polska odzyskała niepodległość, 
wzywał do chrześcijańskiego wychowania dzieci i młodzieży. W jednym ze swoich pism napisał: "Każde 
dziecko przytulone, każde ludzkie istnienie od śmierci zachowane, każdy grosz dorzucony do pożytecz-
nego dzieła - to wielka zasługa wobec Ojczyzny". Żył przede wszystkim dla innych. Był wrażliwy na po-
trzeby ludzi biednych, opuszczonych i chorych. Przygarniał dzieci z ulicy, nieustannie poszukiwał środ-
ków by zapewnić dzieciom dach nad głową, ich leczenie i stałą opiekę, zaciągał w tym celu kredyty, urzą-
dzał kwesty i apelował o ofiary. Szczególną troską obejmował także kobiety, podkreślał ich rolę, wielkość 
posłannictwa oraz należny szacunek, patrząc na nie w duchu Ewangelii przez pryzmat Maryi. Wiedząc, 
że miłość kobiety jest bardziej uczuciowa, delikatna i skłonna do bezinteresownych poświęceń, stawiał 
żony i matki na pierwszym miejscu w rodzinie pod względem tworzenia w niej więzów duchowych. To 
właśnie na matce spoczywa przede wszystkim posłannictwo tworzenia ciepła rodzinnego domu. To ona 
wyzwala wzajemną miłość wśród członków rodziny, kieruje ich serca ku Bogu, przekazuje wiarę, uczy 
modlitwy. Matka jest pierwszą osobą, która zaszczepia w dzieciach zasady chrześcijańskiego życia. Z całą 
pewnością podkreślał, że matka jest niejako "kapłanką ogniska domowego". Zachęcał, aby matki i kobie-
ty dawały dobre świadectwo życiem i konkretnymi postawami. Uważał, że słowo drukowane jest prze-
dłużeniem ambony i środkiem szerzenia Królestwa Bożego na ziemi. Często mawiał, że prasa katolicka 
pracuje jak misjonarz. Misję apostolstwa słowa drukowanego powierzył Zgromadzeniu Sióstr Loretanek, 
które do dziś wydają zainspirowane przez niego czasopisma: "Anioł Stróż", "Różaniec" i prowadzą wy-
dawnictwa.                   Źródło:  www.loretanki.pl 

 

 

Jezus domaga się, by Go naślado-

wać i iść za Nim drogą miłości, która 

oddaje się bez reszty braciom dla 

miłości Boga: „To jest moje przyka-

zanie, abyście się wzajemnie miło-

wali, tak jak Ja was umiłowałem”. 

Owo „jak” domaga się naśladowania 

Jezusa, Jego miłości, której znakiem jest umycie 

nóg: „Jeżeli więc Ja, Pan i Nauczyciel, umyłem 

wam nogi, to i wyście powinni sobie nawzajem 

umywać nogi. Dałem wam bowiem przykład, aby-

ście i wy tak czynili, jak Ja wam uczyniłem”. Po-

stępowanie Jezusa i Jego słowa, Jego czyny i Jego 

nakazy stanowią moralną regułę życia chrześcijań-

skiego. Czyny te bowiem, a zwłaszcza Jego męka i 

śmierć na krzyżu, są żywym objawieniem Jego 

miłości do Ojca i do ludzi. Jezus żąda, by tę wła-

śnie miłość naśladowali ci, którzy idą za Nim. Jest 

to „nowe” przykazanie: „Przykazanie nowe daję 

wam, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja 

was umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowali 

wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, żeście ucznia-

mi moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali”  

(J 13, 34-35). 

 
Źródło: Jan Paweł II, Encyklika Veritatis Splendor,  

Rzym 06.08.1993, nr 20. 

 

Piątek -14.05 

16:30 - Modlitwa uwielbienia; 17:00 - Konferencja  

18:00 - Kolacja; 19:30 - Msza św.  

20:30 - Adoracja Najświętszego Sakramentu za-

kończona Apelem 

Sobota-15.05 

08:00 - śniadanie; 09:00 - modlitwa uwielbienia 

09:30 - konferencja; 10:30 - kawa/herbata 

11:30 - konferencja; 13:00 - obiad;  

15:00 - koronka do Bożego Miłosierdzia;  

15:15 - konferencja  

16:00 - kawa/herbata; 16:30 - kolacja;  

18:00 - Majowe nabożeństwo; 18:30 - Msza św. 

20:00 - Modlitwa o uzdrowienie zakończona Ape-

lem Maryjnym 

Niedziela - 16.05 

08:30 - śniadanie 

10:30 - Modlitwa uwielbienia 

11:00 - konferencja   

12:00 - Msza św.  

13:30 - obiad i zakończenie 

V I  N I E D Z I E L A  W I E L K A N O C N A  

Oddać życie to zapomnieć o sobie. To stopniowe, kawałek po ka-

wałku oddawanie swego czasu, gdy ktoś potrzebuje pomocy, a ty masz 

akurat przerwę na kawę. To trwanie przy sparaliżowanej żonie, wspie-

ranie męża, który wychodzi z nałogu, to rozmowa z dzieckiem, kiedy cię 

potrzebuje, choć gra twoja ulubiona drużyna…. Mówisz: nie mam siły 

tak kochać. Nie potrafię. Spowiedź. Modlitwa. Adoracja. Komunia św. 

To źródło twojej siły.    Źródło: modlitwawdrodze.pl 

Dz 10,25-26... Powoła-

nie pogan do Kościoła 

1 J 4, 7-10  Bóg jest 

miłością 

J 15,9-17 Przykazanie 

miłości 

Słow o  na  N i edz i e lę  
ROK LITURGICZNY B/I 
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Z nauczania św.  Jana Pawła I I  

Moc uwielbienia 
Rekolekcje prowadzi O. Józef Witko OFM 

Pokamedulski Klasztor w Wigrach 
14-16.05.2021r. 
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

9:00 -+Jan i Wanda Warakomscy 

9:00 -+Stanisław, Stanisława (k), Stanisław 

12:00 -+Marian Bobrowski, Siostra Leokadia 

12:00 -+Stanisław, Antoni, Eugenia Dębscy, Jan, 

Janina, Tadeusz, Agnieszka, Świaccy 

15:00 - uwolnienie od wszelkiego zła i zagrożeń dla Polski i 

narodu, światło Ducha Św. dla wszystkich Polaków w 

kraju i zagranicą oraz dla sprawujących jakąkolwiek władzę 

19:00 -+Zofia Dębiczak (g.8) 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - za parafian 

7:30 - uwolnienie od wszelkiego zła i zagrożeń dla Polski i 

narodu, światło Ducha Św. dla wszystkich Polaków w 

kraju i zagranicą oraz dla sprawujących jakąkolwiek władzę 

7:30 -+ Zofia Dębiczak (g.9) 

11:00 -pogrzeb: +Henryka Wasilewska 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 -+Janina Turynowicz 

18:30 -+Zofia Andruszkiewicz 8m. po śm. (od Bogu-

sławy i Roberta Nowosadko) 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.10) 

7:30 - uwolnienie od wszelkiego zła i zagrożeń dla Polski i 

narodu, światło Ducha Św. dla wszystkich Polaków w 

kraju i zagranicą oraz dla sprawujących jakąkolwiek władzę 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 - z ok. 50 ur. Wioletty o Boże błog. opiekę 

MB dla niej i całej rodziny 

18:30 -+Stanisław (imieninowa) 4 r. śm. 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.11) 

7:30 - uwolnienie od wszelkiego zła i zagrożeń dla Polski i 

narodu, światło Ducha Św. dla wszystkich Polaków w 

kraju i zagranicą oraz dla sprawujących jakąkolwiek władzę 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 -+ Irena Bobrowska 5m.pś (od dzieci i rodz. kl. 

VII) 

18:30 -+Józef, Ireneusz, Leokadia, Bronisława 

18:30 -+Irena Gryguć 30 dz. po. pogrz. 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.12) 

7:30 - uwolnienie od wszelkiego zła i zagrożeń dla Polski i 

narodu, światło Ducha Św. dla wszystkich Polaków w 

kraju i zagranicą oraz dla sprawujących jakąkolwiek władzę 

18:00 -Majowe i Nowenna do MB 

18:30 -+Stanisław i Jadwiga Moroz (od r. Frydrych) 

18:30 -+Jadwiga i Alfons, z r. Chałków  

i Orzechowskich 

7:30 - uwolnienie od wszelkiego zła i zagrożeń dla Polski i 

narodu, światło Ducha Św. dla wszystkich Polaków w 

kraju i zagranicą oraz dla sprawujących jakąkolwiek władzę 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.13) 

18:00 - majowe nabożeństwo 

18:30 - Boże bł. opiekę MB potrzebne łaski dla Ani  

i Weroniki z ok. ur. 

18:30 -+Anna i Maciej Zackiewicz (od siostry Teresy) 

19:30 -w intencji rekolekcji O. Józefa Witko  

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.14) 

7:30 - uwolnienie od wszelkiego zła i zagrożeń dla Polski i 

narodu, światło Ducha Św. dla wszystkich Polaków w 

kraju i zagranicą oraz dla sprawujących jakąkolwiek władzę 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 - za pielgrzymów, rodziny z parafii oraz inten-

cjach powierzonych 

18:30 -+Janusz Hecel 

9:00 -+Janusz Domysławski 

9:00 -+z r. Tomkielów i Wierzbickich, Grzegorz, Zofia, 

Stanisław, Romuald 

12:00 -+Marian Bobrowski, Siostra Leokadia 

12:00 -+Anna 23r.ś. Danuta i Stanisław Szoka 

15:00 - za parafian 

19:00 -+Zofia Dębiczak (g.15) 

Maćkowa Ruda:   

10:30 -+Krystyna Jodzis miesiąc po śm. (od Leokadii 

Krzemińskiej) 

B I ULETYN  P ARA FI AL NY  3  

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1.Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc bło-

gosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej na cały 

tydzień. Dziś na mszy o godz. 9 i 12 wprowadzenie 

relikwii bł. Ignacego Kłopotowskiego założyciela 

Sióstr Loretanek. Dziękujemy Matce Generalnej. 

Za tydzień urocz. Wniebowstąpienia Pańskiego. 

2.Zgodnie z rozporządzeniem w naszym kościele 

nie może uczestniczyć jednocześnie więcej niż 60 

osób, nie licząc osób sprawujących posługę. Bar-

dzo prosimy o zachowywanie również bezpiecz-

nych odległości 1,5m i obowiązku noszenia mase-

czek, jest to nasza wspólna odpowiedzialność. 

3.Zapraszamy do udziału w nabożeństwach majo-

wych w tygodniu o godz. 18.00 a w niedzielę po 

mszy św. o godz. 9.00. Podtrzymujmy tradycję 

śpiewania Litanii przy krzyżach, kapliczkach i do-

mach rodzinnych. Można zamawiać mszę św. przy 

krzyżach o urodzaje i błog. pól i rolników. Najbliż-

sza w Leszczewie 16.V o godz. 17.00. 

4.W tym tygodniu: III poniedziałek miesiąca zapra-

szamy należących do DNNUJ. Przed mszą nabożeń

-stwo majowe z Koronką do Ducha Świętego. Po 

mszy spotkanie Akcji Katolickiej. Do środy trwają 

dni modlitw o urodzaje. W czwartek Nowenna do 

MB godz. 18.00, a w piątek rozpoczynamy nowen-

nę przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego. 

W sobotę piesza pielgrzymka z Suwałk do Wigier 

rozpoczęcie o g.12.00 przy kościele św. Aleksan-

dra. Spowiedź wielkanocną można odbyć do 30 

maja (Niedziela Trójcy Świętej). W dniach 14-16.V 

odbędą są rekolekcje O. Józef Witko OFM o tema-

tyce: Moc uwielbienia. Skorzystajmy z tego daru. 

Szczegóły i zapisy w recepcji (tel. 508146007). 

5.Spotkanie dzieci i rodziców przygotowujących 

się do I Komunii św. po mszy o godz. 9.00. Następ-

ne spotkanie 16.V po Mszy o godz. 9:00. 

6.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-

dane na cele remontowe. Od ofiarodawców wpły-

nęło 450zł, których polecamy w nowennie do Mat-

ki Bożej. Dzisiaj ofiary na fundusz remontowy (na 

wkład własny parafii do projektów ok. 80tyś oraz 

na zakupienie i sprowadzenie organów z Niemiec 

ok. 100tyś). Na ten rok przyznano z MKiDN 

750tyś, od Marszałka 121tyś, od Konserwatora 

85tyś, z MSWiA 80tyś. (na część muru, inst. ppoż  

i elektry. okna nad zakrystią i część ołtarza królew-

skiego). 

7.Rodzice Antosia Kuczyńskiego składają serdecz-

ne podziękowanie za modlitwy i ofiary złożone na 

operację. Potrzebne jest dalsze wsparcie. https://

www.siepomaga.pl/antos-kuczynski 

8.Zapraszamy do codziennej Adoracja Najświętsze-

go Sakramentu od mszy porannej do wieczornej.  

W niedzielę o godz. 15.00 Koronka do Bożego 

Miłosierdzia, potem msza. Wieczorem modlitwa 

różańcowa o godz. 18.30. 

9.Zapraszamy mężczyzn do włączenia się w Brac-

two Świętego Józefa. Szczegóły w dodatku do 

biuletynu. 

10.Klasztor potrzebuje ludzi do pracy. Informacje 

pod tel. 513161313 

11.Kuchnia wigierska zaprasza do skorzystania  

z posiłków na wynos, tel. 789190068. 

Do Kościoła świętego przez sakrament 
Chrztu świętego został przyjęty 

Maksymilian 
Życzymy opieki MB Niepokalanej  
w chrześcijańskim wzrastaniu. 

ŚW. JÓZEF  

NAZAREJSZYK 

ks. dr  Jacek   

Stefańsk i  


